HACIENDA

XVII. PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS

De conformidad con lo establecido en el articulo 19, dltimo parrafo, del Decreto de
Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2020, se informa sobre las
prestaciones a favor de los servidores publicos correspondientes al periodo julio-septiembre
de 2020.

CUADRO1

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por Ramo Administrativo

Julio-septiembre de 2020

(Pesos)

TOTAL 107,748,060,583
02 Oficina de la Presidencia de la Republica 9,213,263
04 Gobernacion 138,295,998
05 Relaciones Exteriores 66,202,902
06 Hacienday Crédito Publico 1,342,303,897
07 Defensa Nacional 3,401,132,186
08 Agriculturay Desarrollo Rural 929,707,348
09 Comunicacionesy Transportes 1,560,096,331
10 Economia 287,699,491
n Educacién Publica 13,142,722,313
12 Salud 1,217,131,793
13 Marina 2,286,562,004
14  Trabajoy Prevision Social 235,101,429
15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano 132,950,461
16 Medio Ambiente y Recursos Naturales 846,205,987
18 Energia 723,841,921
20 Bienestar 102,428,844
21 Turismo 141,354,524
25 Previsiongs y Aportaciones para los Sistemas de Educacién Basica, Normal, 5,005,092,184

Tecnoldgica y de Adultos

27 Funcién Publica 31,730,031
31  Tribunales Agrarios 29,248,199
36 Seguridady Proteccion Ciudadana 588,424,285
37 Consejeria Juridica del Ejecutivo Federal 1,954,556
38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia 721,375,829
45  Comision Reguladora de Energia 2,799,982
46 Comision Nacional de Hidrocarburos 1,902,562
47 Entidades no Sectorizadas 97,090,924
48 Cultura 596,389,783
50 Instituto Mexicano del Seguro Social 48,737,515,299
51  Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 3,804,233,474
52 Petréleos Mexicanos (Consolidado) 10,058,627,877
53 Comision Federal de Electricidad 11,508,724,909

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, con informacién reportada por las dependencias y entidades
de la Administracion Publica Federal.
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por tipo de prestacion

Julio-septiembre de 2020

(Pesos)
TOTAL 107,748,060,583
1. Remuneraciones ordinarias 84,293,995,753
1.1 Seguridad Social 20,242,874,443
Aportaciones al FOVISSSTE 2,061,470,791
Aportaciones al IMSS 6,879,036,807
Aportaciones al INFONAVIT 2,508,532,177
Aportaciones al ISSFAM 56,446,998
Aportaciones al ISSSTE 3,503,755,067
Aportaciones al Sistema de Ahorro para el Retiro 1,899,574,897
Aportaciones de seguridad social militar 843,401,527
Cesantia en edad avanzada y vejez 2,235,709,392
Depésitos para el ahorro solidario 254,946,787
1.2 Prestaciones por disposicién de Ley 10,930,604,876
Aguinaldo o gratificacion de fin de afio 1,977,235,568
Asignaciones de técnico 80,905,971
Asignaciones de técnico especial 158,400
Asignaciones de vuelo 13,526,553
Prima de antiguedad 4,006,151,584
Prima de vacaciones y dominical 4,507,999,129
Prima quinquenal por afos de servicios efectivos prestados 344,627,671
1.3 Prestaciones de retiro y de seguros a favor de las personas 12,496,462,229
Cuotas para el fondo de trabajo del personal militar 462,050,127
Fondo de ahorro 11,058,140,133
Fondo de Retiro de los Trabajadores de la Educacion 648,593
Fondo Nacional Capitalizable 22,774,518
Otros seguros 392,333
Seguro colectivo de retiro 113,901,821
Seguro de gastos médicos mayores 199,766,359
Seguro de responsabilidad civil 46,418,498
Seguro de vida institucional 592,369,848
1.4 Prestaciones de Condiciones Generales, Contratos Colectivos y Otras 40,624,054,205
Acreditacion al personal docente por afios de estudio de licenciatura 72
Acreditacion por afos de servicio en la docencia 10,416,273
Acreditacién por titulacién en la docencia 1,205,896,317
Actividades culturales, sociales y deportivas 1,464,636,852
Actividades docentes, de ensefianza y de investigacion 1,373,300
Ajuste de calendario 262,744,099
Anteojos, lentes, aparatos ortopédicos, auditivos, silla de ruedas y prétesis 77,745,530
Apoyo a la docencia 347,194,536
Apoyo para gastos funerarios 56,420,059
Asiduidad 6,162,248
Asignacion pedagogica especifica y/o docente genérica 102,960,302
Asignaciones para el apoyo a la economia familiar 6,916,388,732
Asignaciones por radicacion en el extranjero 7,041,399
Ayuda econdmica por uso de vehiculo 2,486,200
Ayuda gastos de educacion 59,361,644
Ayuda para libros 1,155,204,650
Ayuda para uniformes y Utiles escolares 90,042,032
Ayuda por lactancia 337,819
Ayuda por titulacion 4,844,265
Becas 183,401,578
Becas a los hijos de trabajadores 8,359,755
Bienestar social 4,169,451
Compensacion adicional al sueldo 145,356
Compensacién docente de fin de afio 163,972
Compensacion por fidelidad 367,388,798
Compensacién por servicios eventuales y especiales 501,814,946
Compensacion por vida cara 733,087,907
Coordinacién docente y/o académica 1,718,600
Desarrollo y capacitacion de los servidores publicos 1,912,636,372
Dia de la madre 5,238,846
Dia de la secretaria 192,537
Dia de reyes 602,221
Dia del cumplearios del trabajador 1,297,831
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CUADRO 2
PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por tipo de prestacién
Julio-septiembre de 2020
(Pesos)

Dia del maestro

Dia del nifio

Dia del trabajador institucional

Dote matrimonial y por maternidad

Entrega de gestoria laboral

Eventos a favor de los hijos de trabajadores
Fondo de ayudas mutuas

Fondo de habitacién y servicios sociales

Fondo de prevision

Guarderia o estancia infantil

Incentivo grupal

Instruccion y bibliotecas

Licencia de manejo

Material didactico

Medidas de fin de afio

Organizacién escolar

Pagos por otras prestaciones sociales y econémicas
Prima de perseverancia

Ropa, utiles, instrumentos y material de trabajo
Servicios médicos

2. Remuneraciones extraordinarias
1.4 Prestaciones de Condiciones Generales, Contratos Colectivos y Otras

Pagos por otras prestaciones sociales y econémicas

2.1 Estimulos

Actualizacion cientifica

Asistencia

Comisién Nacional de Auxilios
Desempefo docente

Desempeno y productividad
Empleado del mes

Investigadores y especialistas
Médicos, enfermeras y odontdlogos
Nota buena

Por afios de servicio

Por proyecto

Por trabajo en campo

Premios, estimulos y recompensas
Productividad y eficiencia
Puntualidad

2.2 Pago de horas extras y dias de descanso

Compensacién por celebracion de sorteos
Compensacién provisional compactable
Dias de descanso obligatorio

Dias econémicos

Dias festivos

Guardias

Horas extras

Jornada discontinua, horario compactado o rotatorio
Pago incapacidad

Suplencia y trabajos especiales

Turno opcional

2.3 Pago por riesgo laboral

Compensacion por laborar en zonas insalubres
Compensacioén por riesgos profesionales
Compensacion por zona marginada

Pago por riesgo

Riesgo de trabajo

Subsidio por zona aislada

2.4 Pagos por antigliedad, finiquitos y liquidaciones

Compensaciones de servicios
Finiquito

Gratificacion por jubilacion
Gratificacién por renuncia
Incapacidad permanente

518,240
2,892,626
1,087,538

1,612,736
200,000
3,020,389
1,704
15,886,334
3,684,187
29147195
413,661,612
1,629,808
182,750
316,178,557
36,744,229
188,459,656
23,399,541284
619,789,511
12,968,870
85,372,481
23,454,064,830
1,089,896
1,089,896
16,549,427,499
1,499,288
3,351,636,881
9,323,600
1,637,138,361
1,365,916,380
31,195,093
6,470,818
83,426
1,090,801
543,812,328
48,231,757
179,642
32,321,543
568,811,215
4,351,716,366
4,161,084,102
1,015,683
984,927,555
14,730,915
91,893,002
2,022,830
199,105,803
1,265,261945
1,514,174,266
91,700
86,781,436
1,078,966
2,094,480,697
1,545,993,902
441,496,146
3,071,433
2,609,865
23,211,368
78,097,983
647,982,637
10,005,222
305,995,942
211,280,571
10,555,105
5,781,320
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CUADRO 2

PRESTACIONES QUE PERCIBEN LOS SERVIDORES PUBLICOS
Resumen por tipo de prestacion

Julio-septiembre de 2020

(Pesos)
Pago por renuncia 226,132
Pension vitalicia de retiro 32,725
Prestaciones de retiro 87,319,289
Prima de antigtiedad 16,786,333
Pago por renuncia 136,109
Pension vitalicia de retiro 32,725
Prestaciones de retiro 77,673,812
Prima de antiguedad 13,808,226

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, con informacion reportada por las dependencias y entidades
de la Administracion Publica Federal.
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